

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,876,920.35	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$1,319,408.88	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 1 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,557,511.47 (dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-065/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0118/18				FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO				REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA _____		FECHA: _____ DIA / MES / AÑO	
				PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).							

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	21710020	ACEITE COMESTIBLE ENVASE DE UN LITRO DE CARTAMO	22100005	1,520.000	3,800.000	LITRO	\$34.40	\$52,288.00	\$130,720.00
	Cantidad Solicitada:		3800.000							
	002	21710025	ACEITE DE MAIZ DE CANOLA Y LINAZA OMEGA 3,6,9, ANTIOXIDANTE BOTELLA DE 840 ML	22100282	432.000	1,080.000	BOTELLA	\$55.10	\$23,803.20	\$59,508.00
	Cantidad Solicitada:		1080.000							
	003	21710030	ACEITUNAS EN SALMUERA ENTERAS SIN HUESO FRASCO DE UN KILOGRAMO	22100009	8.000	20.000	FRASCO	\$72.60	\$580.80	\$1,452.00
	Cantidad Solicitada:		20.000							
	004	21710090	ARROZ ENTERO Y LIMPIO SUPER EXTRA BOLSA DE 1 KILO	22100023	1,280.000	3,200.000	KILOGRAMO	\$19.20	\$24,576.00	\$61,440.00
	Cantidad Solicitada:		3200.000							
	005	21710121	AZUCAR GLAS BOLSA DE 1 KILO	22100029	48.000	120.000	KILOGRAMO	\$49.00	\$2,352.00	\$5,880.00
	Cantidad Solicitada:		120.000							
	006	21710126	BARRA DE CHOCOLATE CON LECHE PIEZA INDIVIDUAL DE 23 GRS	22100059	1,000.000	2,500.000	PIEZA	\$8.00	\$8,000.00	\$20,000.00
	Cantidad Solicitada:		2500.000							
	007	21710135	CAJETA SABOR VAINILLA. ENVASE DE 660 GRAMOS	22100043	5.000	12.000	ENVASE	\$79.30	\$396.50	\$951.60
	Cantidad Solicitada:		12.000							
	008	21710165	CHOCOLOTE EN FORMA DE HUEVO CON JUGUETE TIPO KINDER	22100059	220.000	550.000	PIEZA	\$18.70	\$4,114.00	\$10,285.00
	Cantidad Solicitada:		550.000							
	009	21710351	CONSOME DE POLLO EN POLVO EN CUBETA DE 13 KILOS.	22100104	10.000	24.000	KILOGRAMO	\$98.20	\$982.00	\$2,356.80
	Cantidad Solicitada:		24.000							
	010	21710380	ESENCIA DE VAINILLA ENVASE DE 1 LITRO	22100117	30.000	75.000	LITRO	\$230.90	\$6,927.00	\$17,317.50
	Cantidad Solicitada:		75.000							
	012	21710390	FRIJOL NEGRO, ENTERO Y LIMPIO BOLSA DE 1 KILO	22100124	1,800.000	4,500.000	KILOGRAMO	\$28.30	\$50,940.00	\$127,350.00
	Cantidad Solicitada:		4500.000							
	013	21710411	GELATINA DE AGUA BOLSA DE 840 GRAMOS VARIOS SABORES	22100142	20.000	50.000	BOLSA	\$56.30	\$1,126.00	\$2,815.00
	Cantidad Solicitada:		50.000							
	015	21710475	MERMELADA DE FRESA FRASCO DE 980 GRAMOS	22100127	8.000	20.000	FRASCO	\$59.10	\$472.80	\$1,182.00
	Cantidad Solicitada:		20.000							
	016	21710490	MIEL DE MAIZ FRASCO DE 500 ML.	22100206	80.000	200.000	FRASCO	\$51.60	\$4,128.00	\$10,320.00
	Cantidad Solicitada:		200.000							
	017	21710501	MERMELADA PRESENTACION INDIVIDUAL DE 20 GR	22100127	7,200.000	18,000.000	PIEZA	\$1.40	\$10,080.00	\$25,200.00
	Cantidad Solicitada:		18000.000							
	018	21710502	SALSA CATSUP PRESENTACION INDIVIDUAL 8 GRS	22100113	3,200.000	8,000.000	PIEZA	\$0.40	\$1,280.00	\$3,200.00
	Cantidad Solicitada:		8000.000							

HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION
31 / 12 / 2018
DIA / MES / AÑO

HOJA NO.

HOJA: 2 DE: 7

NUMERO DE MODIFICACION
PRIMERA
MOD-AG-065/18

NO. DE CONTRATO/AÑO

RM-AG-0118/18

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO: AUT-31/12/2018

FECHA: 31 / 12 / 2018
DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
RAZON SOCIAL

000090
NUMERO

NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6

COLONIA: EJIDO DEL MORAL

CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO

C.P.: 09040

R.F.C.: ADI991022KX2

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F.

CARGO:

TELÉFONO Y FAX: 2454-0225 /26 **FAX:** 2454-0226

FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

**MOTIVO (CAUSA)
DE MODIFICACION**

5 - MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$3,876,920.35

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
-\$1.319.408.88

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA

2,557,511.47

(dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil
Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-I
LICITACIÓN PÚBLICA**TELEFONOS:**

57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).

020	21710670	SAL FINA DE MESA BOTE DE 1 KILO	22100250	540.000	1,350.000	BOTE	\$10.60	\$5,724.00	\$14,310.00
Cantidad Solicitada:				1350.000					
021	21710671	SAL REFINADA EN SOBRE DE 1 GRAMO CAJA CON 2000 SOBRES	22100250	1,400.000	3,500.000	SOBRE	\$0.10	\$140.00	\$350.00
Cantidad Solicitada:				3500.000					
022	21710686	SALSA CATSUP, FRASCO DE 970 GRS.	22100113	30.000	75.000	FRASCO	\$33.40	\$1,002.00	\$2,505.00
Cantidad Solicitada:				75.000					
023	21710710	THE DE MANZANILLA CAJA DE 100 SOBRES DE 1 GRAMO	22100261	3,120.000	7,800.000	SOBRE	\$0.70	\$2,184.00	\$5,460.00
Cantidad Solicitada:				7800.000					
024	21710730	VINAGRE BLANCO BOTELLA DE 1.05 LITRO	22100113	4.000	11.000	LITRO	\$14.10	\$56.40	\$155.10
Cantidad Solicitada:				11.000					
025	21710756	MAYONESA PRESENTACION INDIVIDUAL 8 GMS.	22100113	3,200.000	8,000.000	PIEZA	\$0.50	\$1,600.00	\$4,000.00
Cantidad Solicitada:				8000.000					
026	21710757	BOTA TIPO TUPSI POP MEDIANA DE 350 GRS.	22100059	220.000	550.000	PIEZA	\$48.70	\$10,714.00	\$26,785.00
Cantidad Solicitada:				550.000					
027	21710775	CARAMELO MACIZO (PALETA) SIN RELLENO BOLSA DE 1 KILO	22100059	140.000	350.000	KILOGRAMO	\$121.50	\$17,010.00	\$42,525.00
Cantidad Solicitada:				350.000					
028	21710783	ALIMENTO INFANTIL DE FRUTAS TIPO GERBER 3RA. ETAPA	22100113	1,120.000	2,800.000	FRASCO	\$19.50	\$21,840.00	\$54,600.00
Cantidad Solicitada:				2800.000					
029	21710788	BEBIDA REHIDRATANTE 600 ML.	22100014	480.000	1,200.000	BOTELLA	\$14.20	\$6,816.00	\$17,040.00
Cantidad Solicitada:				1200.000					
030	21710795	CHOCOLATE EN POLVO PAQUETE DE 400 GRAMOS	22100091	160.000	400.000	LATA	\$54.60	\$8,736.00	\$21,840.00
Cantidad Solicitada:				400.000					
031	21710796	POLVO PARA HORNEAR LATA DE 220 GRMS	22100113	98.000	245.000	LATA	\$26.80	\$2,626.40	\$6,566.00
Cantidad Solicitada:				245.000					
032	21720010	AVENA HOJUELAS BOTE DE 1,190 KILO.	22100128	100.000	250.000	BOTE	\$82.40	\$8,240.00	\$20,600.00
Cantidad Solicitada:				250.000					
033	21720020	GALLETAS MARIA PAQUETE DE 170 GRS EN CAJA DE 850 GRAMOS	22100128	800.000	2,000.000	CAJA	\$48.80	\$39,040.00	\$97,600.00
Cantidad Solicitada:				2000.000					
035	21720030	GALLETAS SURTIDO RICO, CAJA DE 516 GMS.	22100128	120.000	300.000	CAJA	\$54.20	\$6,504.00	\$16,260.00
Cantidad Solicitada:				300.000					
036	21720035	HARINA DE ARROZ CAJA DE 250 GMS.	22100151	360.000	900.000	CAJA	\$14.30	\$5,148.00	\$12,870.00
Cantidad Solicitada:				900.000					
037	21720040	HARINA DE TRIGO PAQUETE DE 1 KILO	22100156	88.000	220.000	KILOGRAMO	\$17.70	\$1,557.60	\$3,894.00
Cantidad Solicitada:				220.000					
038	21720045	HARINA PARA HOT CAKES PAQUETE DE 850 GRS	22100156	144.000	360.000	PAQUETE	\$34.60	\$4,982.40	\$12,456.00
Cantidad Solicitada:				360.000					

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,876,920.35	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$1,319,408.88			
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 3 DE: 7	REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,557,511.47 (dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)			
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-065/18	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0118/18			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA			
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO				FECHA: DIA / MES / AÑO	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).							

039	21720050	FECULA DE MAIZ NATURAL CAJA DE 750 GRS	22100121	64.000	160.000	CAJA	\$59.80	\$3,827.20	\$9,568.00
Cantidad Solicitada:		160.000							
040	21720090	PASTA PARA SOPAS SURTIDAS SOBRE DE 200 GRAMOS CAJA DE 20 SOBRES	22100219	880.000	2,200.000	KILOGRAMO	\$35.70	\$31,416.00	\$78,540.00
Cantidad Solicitada:		2200.000							
041	21720097	GALLETA EMPERADOR SABOR CHOCOLATE, VAINILLA O COMBINADA PAQUETES DE 486 GRAMOS	22100128	30.000	75.000	CAJA	\$52.70	\$1,581.00	\$3,952.50
Cantidad Solicitada:		75.000							
042	21730020	HUEVO BLANCO FRESCO GRANDE SIN ESCREMENTO. CAJA CON 360 PIEZAS.	22100160	44,000.000	110,000.000	PIEZA	\$3.10	\$136,400.00	\$341,000.00
Cantidad Solicitada:		110000.000							
043	21730030	LECHE ENTERA, ULTRAPASTEURIZADA ADICIONADA CON VITAMINA A Y D. ENVASE DE TETRAPACK DE 1 LITRO	22100179	3,800.000	9,500.000	LITRO	\$22.30	\$84,740.00	\$211,850.00
Cantidad Solicitada:		9500.000							
044	21730031	LECHE INDIVIDUAL NATURAL ENVASE TETRAPACK DE 250 ML.	22100179	68,109.000	170,273.000	PIEZA	\$9.50	\$647,035.50	\$1,617,593.50
Cantidad Solicitada:		170273.000							
046	21730038	GELATINA INDIVIDUAL PREPARADA VARIOS SABORES PIEZA DE 125 GMS. (YA ELABORADA)	22100142	24,600.000	61,500.000	PIEZA	\$5.10	\$125,460.00	\$313,650.00
Cantidad Solicitada:		61500.000							
047	21770656	MINIVALVAVISCO DE SABORES BOLSA DE 28 GRS	22100059	1,400.000	3,500.000	PIEZA	\$2.60	\$3,640.00	\$9,100.00
Cantidad Solicitada:		3500.000							
048	21770657	DULCE DE LECHE TRI-SABOR (VAINILLA, AVELLANA, FRESA Y CHOCOLATE) DE 15 GRS. CAJA CON 18 PIEZAS	22100059	1,224.000	3,060.000	PIEZA	\$1.50	\$1,836.00	\$4,590.00
Cantidad Solicitada:		3060.000							
049	21770658	DULCE DE CACAHUATE ESTILO MAZAPAN CAJA CON 30 PZAS. DE 28 GRS. CADA UNA	22100059	1,200.000	3,000.000	PIEZA	\$2.20	\$2,640.00	\$6,600.00
Cantidad Solicitada:		3000.000							
050	21770663	GOMITAS ESPOLVOREADAS CON AZUCAR DIVERSOS SABORES EN BOLSA INDIVIDUAL DE 35 GRS	22100059	2,000.000	5,000.000	PIEZA	\$3.10	\$6,200.00	\$15,500.00
Cantidad Solicitada:		5000.000							
051	21780514	AGUA BONAFON BOTELLA DE 600 ML	22100011	5,400.000	13,500.000	BOTELLA	\$6.30	\$34,020.00	\$85,050.00
Cantidad Solicitada:		13500.000							
052	21780540	NIEVE DE LIMON ENVASE DE UN LITRO.	22100158	260.000	650.000	LITRO	\$53.90	\$14,014.00	\$35,035.00
Cantidad Solicitada:		650.000							
053	21780545	PALETA DE HIELO DE AGUA TIPO HOLANDA.	22100059	600.000	1,500.000	PIEZA	\$21.50	\$12,900.00	\$32,250.00
Cantidad Solicitada:		1500.000							
054	21780547	PALETA PAYASO PIEZA DE 45 GRS	22100059	220.000	550.000	PIEZA	\$9.50	\$2,090.00	\$5,225.00
Cantidad Solicitada:		550.000							
055	21790096	GALLETA EMPERADOR SABOR CHOCOLATE CAJA DE 16	22100128	180.000	450.000	CAJA	\$175.30	\$31,554.00	\$78,885.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,876,920.35	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$1,319,408.88	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 4 DE: 7				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,557,511.47 (dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-065/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0118/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FECHA: DIA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO					
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).							

PAQUETES C/PAQ. DE 1.616GRAMOS									
Cantidad Solicitada:					450.000				

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 1,475,320.80	\$ 3,688,183.00
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 1,475,320.80	\$ 3,688,183.00
Otros Impuestos:	\$ 22,294.90	\$ 55,734.09
SubTotal 2:	\$ 1,497,615.70	\$ 3,743,917.09
Impuesto:	\$ 2,619.10	\$ 6,547.76
Total:	\$ 1,500,234.81	\$ 3,750,464.85

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	001	21710020	ACEITE COMESTIBLE ENVASE DE UN LITRO DE CARTAMO	22100128	1,086.000	2,714.000	LITRO	\$34.40	\$37,358.40	\$93,361.60
Cantidad Solicitada:			2714.000							
000005	002	21710025	ACEITE DE MAIZ DE CANOLA Y LINAZA OMEGA 3,6,9, ANTIOXIDANTE BOTELLA DE 840 ML	22100128	144.000	361.000	BOTELLA	\$55.10	\$7,934.40	\$19,891.10
Cantidad Solicitada:			361.000							
000005	003	21710030	ACEITUNAS EN SALMUERA ENTERAS SIN HUESO FRASCO DE UN KILOGRAMO	22100128	0.000	0.000	FRASCO	\$72.60	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	004	21710090	ARROZ ENTERO Y LIMPIO SUPER EXTRA BOLSA DE 1 KILO	22100128	954.000	2,385.000	KILOGRAMO	\$19.20	\$18,316.80	\$45,792.00
Cantidad Solicitada:			2385.000							
000005	005	21710121	AZUCAR GLAS BOLSA DE 1 KILO	22100128	27.000	67.000	KILOGRAMO	\$49.00	\$1,323.00	\$3,283.00
Cantidad Solicitada:			67.000							
000005	006	21710126	BARRA DE CHOCOLATE CON LECHE PIEZA INDIVIDUAL DE 23 GRS	22100128	768.000	1,920.000	PIEZA	\$8.00	\$6,144.00	\$15,360.00
Cantidad Solicitada:			1920.000							
000005	007	21710135	CAJETA SABOR VAINILLA. ENVASE DE 660 GRAMOS	22100128	0.000	0.000	ENVASE	\$79.30	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	008	21710165	CHOCOLOTE EN FORMA DE HUEVO CON JUGUETE TIPO KINDER	22100128	164.000	410.000	PIEZA	\$18.70	\$3,066.80	\$7,667.00
Cantidad Solicitada:			410.000							
000005	009	21710351	CONSOME DE POLLO EN POLVO EN CUBETA DE 13 KILOS.	22100128	0.000	0.000	KILOGRAMO	\$98.20	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	010	21710380	ESENCIA DE VAINILLA ENVASE DE 1 LITRO	22100128	11.000	27.000	LITRO	\$230.90	\$2,539.90	\$6,234.30
Cantidad Solicitada:			27.000							
000005	012	21710390	FRIJOL NEGRO, ENTERO Y LIMPIO BOLSA DE 1 KILO	22100128	1,472.000	3,680.000	KILOGRAMO	\$28.30	\$41,657.60	\$104,144.00
Cantidad Solicitada:			3680.000							

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A. DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,876,920.35
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$1,319,408.88		
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 5 DE: 7	COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,557,511.47 (dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-065/18	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0118/18	REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226				FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		FIRMA _____ FECHA: _____ DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).						

000005	013	21710411	GELATINA DE AGUA BOLSA DE 840 GRAMOS VARIOS SABORES	22100128	0.000	0.000	BOLSA	\$56.30	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	015	21710475	MERMELADA DE FRESA FRASCO DE 980 GRAMOS	22100128	0.000	0.000	FRASCO	\$59.10	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	016	21710490	MIEL DE MAIZ FRASCO DE 500 ML.	22100128	19.000	48.000	FRASCO	\$51.60	\$980.40	\$2,476.80
Cantidad Solicitada:			48.000							
000005	017	21710501	MERMELADA PRESENTACION INDIVIDUAL DE 20 GR	22100128	2,649.000	6,623.000	PIEZA	\$1.40	\$3,708.60	\$9,272.20
Cantidad Solicitada:			6623.000							
000005	018	21710502	SALSA CATSUP PRESENTACION INDIVIDUAL 8 GRS	22100128	555.000	1,387.000	PIEZA	\$0.40	\$222.00	\$554.80
Cantidad Solicitada:			1387.000							
000005	020	21710670	SAL FINA DE MESA BOTE DE 1 KILO	22100128	405.000	1,012.000	BOTE	\$10.60	\$4,293.00	\$10,727.20
Cantidad Solicitada:			1012.000							
000005	021	21710671	SAL REFINADA EN SOBRE DE 1 GRAMO CAJA CON 2000 SOBRES	22100128	841.000	2,102.000	SOBRE	\$0.10	\$84.10	\$210.20
Cantidad Solicitada:			2102.000							
000005	022	21710686	SALSA CATSUP, FRASCO DE 970 GRS.	22100128	16.000	39.000	FRASCO	\$33.40	\$534.40	\$1,302.60
Cantidad Solicitada:			39.000							
000005	023	21710710	THE DE MANZANILLA CAJA DE 100 SOBRES DE 1 GRAMO	22100128	2,782.000	6,956.000	SOBRE	\$0.70	\$1,947.40	\$4,869.20
Cantidad Solicitada:			6956.000							
000005	024	21710730	VINAGRE BLANCO BOTELLA DE 1.05 LITRO	22100128	0.000	0.000	LITRO	\$14.10	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	025	21710756	MAYONESA PRESENTACION INDIVIDUAL 8 GMS.	22100128	320.000	800.000	PIEZA	\$0.50	\$160.00	\$400.00
Cantidad Solicitada:			800.000							
000005	026	21710757	BOTA TIPO TUPSI POP MEDIANA DE 350 GRS.	22100128	0.000	0.000	PIEZA	\$48.70	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	027	21710775	CARAMELO MACIZO (PALETA) SIN RELLENO BOLSA DE 1 KILO VARIOS SABORES	22100128	36.000	91.000	KILOGRAMO	\$121.50	\$4,374.00	\$11,056.50
Cantidad Solicitada:			91.000							
000005	028	21710783	ALIMENTO INFANTIL DE FRUTAS TIPO GERBER 3RA. ETAPA FRASCO 170 GRS	22100128	374.000	935.000	FRASCO	\$19.50	\$7,293.00	\$18,232.50
Cantidad Solicitada:			935.000							
000005	029	21710788	BEBIDA REHIDRATANTE 600 ML.	22100128	0.000	0.000	BOTELLA	\$14.20	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	030	21710795	CHOCOLATE EN POLVO PAQUETE DE 400 GRAMOS	22100128	42.000	104.000	LATA	\$54.60	\$2,293.20	\$5,678.40
Cantidad Solicitada:			104.000							
000005	031	21710796	POLVO PARA HORNEAR LATA DE 220 GRMS	22100128	29.000	73.000	LATA	\$26.80	\$777.20	\$1,956.40
Cantidad Solicitada:			73.000							
000005	032	21720010	AVENA HOJUELAS BOTE DE 1,190 KI	22100128	27.000	68.0	BOTE	\$82.40	\$2,224.80	\$5,603.20
Cantidad Solicitada:			68.000							
000005	033	21720020	GALLETAS MARIA PAQUETE DE 170 GRS EN CAJA DE 850	22100128	495.000	1,237.000	CAJA	\$48.80	\$24,156.00	\$60,365.60

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,876,920.35	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$1,319,408.88				
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 6 DE: 7		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,557,511.47 (dos Millones Quinientos Cincuenta y siete Mil Quinientos Once Pesos 47/100 M.N.)				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-065/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0118/18		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS					PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
NUMERO: AUT-31/12/2018								
FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO								
CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226					FECHA:			
REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F.					FIRMA		DIA / MES / AÑO	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IEPS SON: 21710126, 21710135, 21710165, 21710385, 21710411, 21710475, 21710490, 21710501, 21710757, 21710795, 21720020, 21720025, 21720030, 21720097, 21730038, 21770657, 21770658, 21770663, 21780540, 21780547 Y 21790096, LOS CÓDIGOS QUE APLICAN IVA SON: 21710380, 21710788, 21710796. (SIN SANCION).								

GRAMOS										
Cantidad Solicitada:				1237.000						
000005	035	21720030	GALLETAS SURTIDO RICO, CAJA DE 516 GMS.	22100128	86.000	216.000	CAJA	\$54.20	\$4,661.20	\$11,707.20
Cantidad Solicitada:				216.000						
000005	036	21720035	HARINA DE ARROZ CAJA DE 250 GMS.	22100128	238.000	596.000	CAJA	\$14.30	\$3,403.40	\$8,522.80
Cantidad Solicitada:				596.000						
000005	037	21720040	HARINA DE TRIGO PAQUETE DE 1 KILO	22100128	26.000	66.000	KILOGRAMO	\$17.70	\$460.20	\$1,168.20
Cantidad Solicitada:				66.000						
000005	038	21720045	HARINA PARA HOT CAKES PAQUETE DE 850 GRS	22100128	86.000	216.000	PAQUETE	\$34.60	\$2,975.60	\$7,473.60
Cantidad Solicitada:				216.000						
000005	039	21720050	FECULA DE MAIZ NATURAL CAJA DE 750 GRS	22100128	19.000	47.000	CAJA	\$59.80	\$1,136.20	\$2,810.60
Cantidad Solicitada:				47.000						
000005	040	21720090	PASTA PARA SOPAS SURTIDAS SOBRE DE 200 GRAMOS CAJA DE 20 SOBRES	22100128	537.000	1,341.950	KILOGRAMO	\$35.70	\$19,170.90	\$47,907.62
Cantidad Solicitada:				1341.950						
000005	041	21720097	GALLETA EMPERADOR SABOR CHOCOLATE, VAINILLA O COMBINADA PAQUETES DE 486 GRAMOS	22100128	0.000	0.000	CAJA	\$52.70	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				0.000						
000005	042	21730020	HUEVO BLANCO FRESCO GRANDE SIN ESCREMENTO. CAJA CON 360 PIEZAS.	22100128	34,920.000	87,299.000	PIEZA	\$3.10	\$108,252.00	\$270,626.90
Cantidad Solicitada:				87299.000						
000005	043	21730030	LECHE ENTERA, ULTRAPASTEURIZADA ADICIONADA CON VITAMINA A Y D. ENVASE DE TETRAPACK DE 1 LITRO	22100128	2,954.000	7,384.000	LITRO	\$22.30	\$65,874.20	\$164,663.20
Cantidad Solicitada:				7384.000						
000005	044	21730031	LECHE INDIVIDUAL NATURAL ENVASE TETRAPACK DE 250 ML.	22100128	42,921.000	107,303.000	PIEZA	\$9.50	\$407,749.50	\$1,019,378.50
Cantidad Solicitada:				107303.000						
000005	046	21730038	GELATINA INDIVIDUAL PREPARADA VARIOS SABORES PIEZA DE 125 GMS. (YA ELABORADA)	22100128	18,685.000	46,712.000	PIEZA	\$5.10	\$95,293.50	\$238,231.20
Cantidad Solicitada:				46712.000						
000005	047	21770656	MINIVALVAVISCO DE SABORES BOLSA DE 28 GRS	22100128	800.000	2,000.000	PIEZA	\$2.60	\$2,080.00	\$5,200.00
Cantidad Solicitada:				2000.000						
000005	048	21770657	DULCE DE LECHE TRI-SABOR (VAINILLA, AVELLANA, FRESA Y CHOCOLATE) DE 15 GRS. CAJA CON 18 PIEZAS	22100128	763.000	1,908.000	PIEZA	\$1.50	\$1,144.50	\$2,862.00
Cantidad Solicitada:				1908.000						
000005	049	21770658	DULCE DE CACAHUATE ESTILO MAZAPAN CAJA CON 30 PZAS. DE 28 GRS. CADA UNA	22100128	768.000	1,920.000	PIEZA	\$2.20	\$1,689.60	\$4,224.00
Cantidad Solicitada:				1920.000						
000005	050	21770663	GOMITAS ESPOLVOREADAS CON AZÚCAR DIVERSOS SABORES EN BOLSA INDIVIDUAL DE 35 GRS	22100128	760.000	1,900.000	PIEZA	\$3.10	\$2,356.00	\$5,890.00

